
 

ДУМА ПУРОВСКОГО РАЙОНА 

первого созыва 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
Об утверждении Правил благоустройства территорий населенных пунктов 

муниципального округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа 

29 декабря 2020 года г. Тарко-Сале 

 

 
№147 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 

основании Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 23 апреля 2020 года № 40-

ЗАО «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав 

муниципального образования Пуровский район, и создании вновь образованного 

муниципального образования муниципальный округ Пуровский район Ямало-Ненецкого 

автономного округа», Дума Пуровского района 

Р Е Ш И Л А: 

1. Утвердить прилагаемые Правила благоустройства территорий населенных 

пунктов муниципального округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа. 

2. Признать утратившими силу следующие решения: 

2.1. Собрания депутатов муниципального образования город Тарко-Сале: 

- от 18 октября 2018 года № 160 «Об утверждении Правил благоустройства 

территории муниципального образования город Тарко-Сале»; 

- от 14 марта 2019 года № 172 «О внесении изменений в правила благоустройства 

территории муниципального образования город Тарко-Сале, утвержденные решением 

Собрания депутатов муниципального образования город Тарко-Сале от 18 октября 2018 

года № 160»; 

- от 21 июля 2020 года № 229 «О внесении изменений в Правила благоустройства 

территории муниципального образования город Тарко-Сале, утвержденные решением 

Собрания депутатов муниципального образования город Тарко-Сале от 18 октября 2018 

года № 160 (с изменениями от 14 марта 2019 года)»; 



2.2. Собрания депутатов муниципального образования поселок Уренгой: 

- от 11 декабря 2018 года № 62 «Об утверждении Правил благоустройства 

территории муниципального образования поселок Уренгой»; 

2.3. Собрания депутатов муниципального образования поселок Пурпе: 

- от 27 апреля 2018 года № 42 «Об утверждении Правил благоустройства 

территории муниципального образования поселок Пурпе»; 

- от 27 сентября 2018 года № 51 «О внесении изменений в Правила 

благоустройства территории муниципального образования поселок Пурпе, утвержденные 

решением Собрания депутатов 4 созыва муниципального образования поселок Пурпе от 

27 апреля 2018 года № 42»; 

- от 27 сентября 2019 года № 92 «О внесении изменений в Правила 

благоустройства территории муниципального образования поселок Пурпе, утвержденные 

решением Собрания депутатов 4 созыва муниципального образования поселок Пурпе от 

27 апреля 2018 года № 42»; 

2.4. Собрания депутатов муниципального образования Пуровское: 

- от 26 октября 2017 года № 13 «Об утверждении Правил благоустройства 

территории муниципального образования Пуровское»; 

- от 01 ноября 2018 года № 68 «О внесении изменений в решение Собрания 

депутатов от 26.10.2017 г. № 13 «Об утверждении Правил благоустройства территории 

муниципального образования Пуровское»; 

2.5. Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей: 

- от 30 октября 2017 года № 22 «Об утверждении Правил благоустройства 

территории муниципального образования поселок Ханымей»; 

- от 25 октября 2018 года № 67 «О внесении изменений и дополнений в решение 

Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей от 30 октября 2017 

года № 22 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального 

образования поселок Ханымей»; 

- от 14 марта 2019 года № 94 «О внесении изменений и дополнений в решение 

Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей от 30 октября 2017 

года № 22 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального 

образования поселок Ханымей»; 

2.6. Собрания депутатов муниципального образования село Самбург: 

- от 26 октября 2017 года № 189 «Об утверждении Правил благоустройства 

территории муниципального образования село Самбург»; 

- от 21 декабря 2018 года № 55 «О внесении изменений и дополнений в решение 

Собрания депутатов 4-го созыва муниципального образования село Самбург от 26 октября 

2017 года № 189 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального 

образования село Самбург»; 



- от 24 декабря 2019 года № 94 «О внесении дополнений в «Правила 

благоустройства территории муниципального образования село Самбург», утвержденные 

решением Собрания депутатов муниципального образования село Самбург 4-го созыва от 

26 октября 2017 года № 189»; 

- от 24 марта 2020 года № 110 «О внесении дополнения в «Правила 

благоустройства территории муниципального образования село Самбург» утвержденные 

решением Собрания депутатов муниципального образования село Самбург 4 созыва от 26 

октября 2017 года № 189» 

2.7. Собрания депутатов муниципального образования село Халясавэй от 15 мая 

2018 года № 40 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального 

образования село Халясавэй»; 

2.8. Собрания депутатов муниципального образования деревня Харампур от 28 

января 2019 года № 36 «Об утверждении Правил благоустройства территории 

муниципального образования деревня Харампур». 

3. Опубликовать настоящее решение в Пуровской районной муниципальной 

общественно-политической газете «Северный луч», а также разместить на официальном 

сайте муниципального округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа 

www.puradm.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы 

Пуровского района П.И. Колесникова. 

Председатель Думы Пуровского района Глава Пуровского района 

_______________________ П.И. Колесников __________________________ А.А. Колодин 

 


